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 Milanówek, 2 maja 2023 r.  

 

Pan Piotr Remiszewski  

Burmistrz Miasta Milanówka 

 

Interpelacja 1/V/2023 

Na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021, poz. 

1372 ze zm.) proszę o udzielenie informacji w sprawie: zagrożenia możliwości chowania zmarłych 

mieszkańców gminy, na terenie faktycznie zajmowanym przez cmentarz parafialny tj. działkach 

ewidencyjnych nr 67/1, 76/7, 76/9, 69/4, 66/2 z obr. 05-05 w Milanówku. 

 

Uzasadnienie 

Wydając decyzję o warunkach zabudowy dla nieruchomości nr 70 obr. 05-05 dla spółki Jasne Online 

sp. z o.o. na budowę budynków gospodarczych, Urząd Miasta Milanówka dopuścił do zabudowy 

nieruchomości w strefie ochronnej cmentarza.  

W przypadku zmiany sposobu użytkowania tych budynków na mieszkalne, część terenu 

przewidzianego pod miejsca pochówku dla lokalnej społeczności będzie, najprawdopodobniej -

zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych, wyłączona z możliwości pochówku.   

Taka sytuacja jest teoretycznie możliwa w sytuacji, w której teren ww. nieruchomości faktycznie 

zajęte pod rozszerzony cmentarz parafialny, formalnie nie uzyskały statusu cmentarza i formalne 

rozszerzenie cmentarza nie nastąpiło - zgodnie z ustawą  z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i 

chowaniu zmarłych. 

Art. 1. 1. Zakładanie i rozszerzanie cmentarzy komunalnych należy do zadań własnych gminy.  

2. O założeniu lub rozszerzeniu cmentarza komunalnego decyduje rada gminy, a w miastach na 

prawach powiatu rada miasta, po uzyskaniu zgody właściwego inspektora sanitarnego1) .  

3. Właściwe władze kościelne decydują o założeniu lub rozszerzeniu cmentarza wyznaniowego, które 

może nastąpić na terenie przeznaczonym na ten cel w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, po uzyskaniu zgody właściwego inspektora sanitarnego. 
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Wobec powyższego uprzejmie proszę o udostępnienie dokumentów, na podstawie których doszło do 

rozszerzenia cmentarza na działkach ewidencyjnych nr 67/1, 76/7, 76/9, 69/4, 66/2 z obr. 05-05 w 

Milanówku. 

Biorąc pod uwagę planowaną wielkość inwestycji spółki Jasne Online sp. z o.o. -budowę budynków 

gospodarczych, można założyć, iż została ona obliczona na taką okoliczność, iż będzie możliwa zmiana 

sposobu użytkowania. A że każdy podmiot gospodarczy nastawiony jest na generowanie zysku 

motywy działania spółki są jasne, natomiast motywy działania Urzędu Miasta Milanówka budzą 

poważne wątpliwości, gdyż zgodna na takie warunki zabudowy w strefie 50 m od cmentarza powinna 

uwzględniać, interes lokalnej społeczności.   

Zgodnie z § 3 ust. 1 rozporządzenia z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie określenia, jakie tereny pod 

względem sanitarnym są odpowiednie na cmentarze. 

„Odległość cmentarza od zabudowań mieszkalnych, od zakładów produkujących artykuły żywności, 

zakładów żywienia zbiorowego bądź zakładów przechowujących artykuły żywności oraz studzien, 

źródeł i strumieni, służących do czerpania wody do picia i potrzeb gospodarczych, powinna wynosić co 

najmniej 150 m; odległość ta może być zmniejszona do 50 m pod warunkiem, że teren w granicach od 

50 do 150 m odległości od cmentarza posiada sieć wodociągową i wszystkie budynki korzystające z 

wody są do tej sieci podłączone.” 

Podsumowując, jeżeli okaże się, iż do formalnego rozszerzenia cmentarza nie doszło, a inwestor 

zrealizuje zamierzenie budowalne, a następnie zmieni sposób użytkowania budynków na mieszkalny 

to działanie Urzędu Miasta Milanówka doprowadzi do bezpowrotnej utraty możliwości rozszerzenia 

cmentarza dla mieszkańców gminy. 
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Obszar cmentarza w 2008 roku  

 

 

Tym samym proszę o udzielenie informacji w powyższej sprawie.  

Piotr Napłoszek 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 


